Universidad Tecnologica
O de Jalisco

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otros Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

9,567,295

cocoocooo

2,895,600

3,433,909
3,176,287
61,498

12,641,558
6,226,678
264,541
6,089,639
0

0

0

60,700.00
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-3,074,263

Universidad Tecnolégica de Jalisco
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1o. de Agosto al 31 de Agosto de 2015y 2014

16,714,275

cocoocooo

2,070,988

0
14,595,858
47,428

8,327,589
6,268,505
223,666
1,822,718
0

0

0

12,700
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8,386,686

(Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Disminucién de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Incremento de Activos Financieros
Disminucién de Otros Pasivos

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

JALISCO

GOBIERNO DEL ESTADO

2015-8

co®o

co®o

1,371,501
1,371,501
1,371,501

0
0

0
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1,371,501

-1,702,762

183,099,925
181,397,162

2014-8

co®o

cooo

1,624,602
1,624,602
1,624,602
0
0

0
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1,624,602

10,011,288

165,188,774
175,200,062
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